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Høringssvar- Krav om at leger i den kommunale helse- og omsorgstjenesten er 
spesialister i allmennmedisin eller under spesialisering

Fylkesmannen i Rogaland ser positivt på arbeidet med å øke kompetansen i den kommunale helse-
og omsorgstjenesten. 
Et krav om at leger som jobber som fastleger, enten på egne liste eller som vikar, er spesialister i 
allmennmedisin, eller under spesialisering vil langt på vei bidra til dette. 

Imidlertid mener Fylkesmannen i Rogaland at det er uheldig at bestemmelsen omfatter alle kurative 
legestillinger i kommunen. Dette vil langt på vei kunne senke kompetansen på sykehjem, og gjøre 
nyrekruttering til sykehjemslegestillinger svært vanskelig. 

I kommuner der sykehjemslegefunksjonen dekkes av fastleger i deltidsstillinger er dette mindre 
problematisk, da fastlegene har nok allmennlegearbeid til å kunne få og opprettholde spesialiteten i 
allmennmedisin.  
I større kommuner har en i stor grad ansatt sykehjemsleger i fulle stillinger, og i noen grad klart å 
rekruttere spesialister til slike stillinger, både geriatere, indremedisinere og leger med særskilt 
kompetanse på palliasjon. Disse legene tar på seg opplæring og veiledning av sykehjemsleger uten 
spesialistutdannelse. Det vil medføre en utarming av kompetansen dersom sykehjem ikke lenger 
skulle kunne ansette sykehusspesialister og andre høykompetente leger. 

I full stilling på sykehjem vil man heller ikke kunne få tellende tjeneste til spesialiseringen i 
allmennmedisin, og således vil rekruttering til slike stillinger være svært vanskelig. 
Også i andre kurative stillinger i kommunen er andre spesialiteter enn allmennmedisin relevant og 
ønskelig. Gynekologer og psykiatere på helsestasjon for ungdom, barneleger på helsestasjon er 
eksempler på kommunale legestillinger der annen erfaring enn allmennmedisin er relevant og bidrar 
til kompetanseheving for hele tjenesten.  

Fylkesmannen ber om at forskriftsforslaget revurderes, slik at også andre relevante spesialister kan 
jobbe i kommunalt, kurativt arbeid.
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